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PIESAB: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

" Trasing Group " Sh.p.k., KORROTICE E EPERME, 13000, DRENAS NRB. 80404565 NRF.
600071980 Pérfaqésuar nga: Visar Berisha drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi i rrugéve né Lagjen Hade e re

me numeér identifikues: OB614-18-6067-5-1-1 & i brendshém : 614 18 051 511

Numri [ kontraés:051/2018

Nenil Lénda
1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t€ béjé: Me puné pérgatitore, puné

té riparimeve me asfalt,punét e tamponit,riparimi me kubza t¢ betonit,puné t€ skajoréve ,ngritja ¢ pusetave
dhe e ujémbledhésve,asfaltimi komplet i disa pjeséve t& rrugéve, nga ana e Kontraktuesit sipas

specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare gé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Lagjéja Hade e Re-fsh.Shkabaj

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t€ kontratés pér fillim té punimeve,i cili do

té konstatohet sipas ditarit té punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 1.556.614,93 £ {njémilion e peséqind e pesédhjet e gjashtémi e gjashtéqind

katrumbdhjet euro 93/100

Buxheti éshté nga Ministria e Infrastruktures:pér vitin 2018 jané té ndara 300.000.00€,ndérsa mjetet tjera, vitet né
vijim.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 antrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marrgveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; _
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1 para nsnshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet & modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& akfivitetit pérkatés té
prokurimit
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tietér 1€ dosjes sé tenderit].

2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t&€ dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&ér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa herg
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij.
Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése
specifikohet ndryshe né& njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {{ ngles gipell efbe}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jang€ pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Sherif Hoti Emri: Xhafer Gashi
Pozita: ZPP Pozita:

Nénshkrimi: ~ / /1, G 4}%‘ Nénshkrimi:

Data: 28—09—201 8 735 Ot Data:

Vula: b ‘ il Vula:

Pér Kontraktuesin »

Emri: Visar Berisha

Pozita: Drejtor y

‘Nénshkrimi:

Data: 28-09-2018 ..

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

I "Kontraté" do t& thoté marréveshje & I'd" ur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté shénuar né formularin e

kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshirg t& gjitha shiojeat pér kété dhe i€ giitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té€ cilat Autoriteti Koniraktues kérkon q& t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e kontratés, 1 cili (t€ cilét) &shté palé
né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu 1 caktuar né kushtet e veganta t&€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen € kryerjes sé punéve dhe pér t&€ gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen
e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t&€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t¢ thoté Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&€ shumave g€ duhet t&€ paguhen ose q¢ do t&€ béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) n& rast t&¢ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t&¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pé€rshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur
transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t& kontratés s&
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti I nénkontraktuesve i b&hen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te oferté€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&€ punésuarve, né t&
njéjtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj¢ obligim t€ vazhdueshém qé€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé& garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit té
periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve té& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Meni S Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dite€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t&
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l€shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géllime t&€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé€ pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g€ jané t&€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né€ pérputhje me programin ¢ zbatimit t€ detyrave t&€ pércaktuara né k&to Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojéhme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té

pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé
qé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo &shté€ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q¢€ jané pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela t& larta,
etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t&¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
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Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projelctit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim (€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve
€

e tyre pérkatdse, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

vetém nése kualifikimet
Neni 10 Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshlaimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontralktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe &

mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér
cfargdo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 8 duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit -

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané& rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t¢ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose, démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet € pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikaté€s mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé€ ¢mimin ¢ shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né€ intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit

sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né€ ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢cdo person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t&€ marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé strukturat dhe

instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti

Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & mbrojtjes
apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Koniraktuesi duhet (&€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta & ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do t& jet& né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shté pérgjeg)és pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
3.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe né fund t€ periudhés s&

Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&€ kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar n¢
KVK. '

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t€ bejé
kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t& drejt& dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund t€
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje 1€
periudhés sé& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t&€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK pér ¢do dité q€ Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do
& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj€ kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Meni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&
mbaje té paktén informacionin e méposhtém:
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) kushtet ¢ motit. ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve t€ punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme & 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (&

& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né Hogar

o

sé bere dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18 pérdorura,
gesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshiruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 13
ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge té nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i
lkonsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur. ‘

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

t dhe materialet do t& 1PT‘\P né pﬁmnthip me Qppmf'lnmpf vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe

aAC maleradict go 1o jene i J23.932015] 17211,

21.1 Punét, komn nenté

o1
kérkesat tjera né€ ko ntrate dhe do té¢ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t' jepet mund&sia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe aI’tIkUJ do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filtuar & nga dita e parg ¢ fillimit t& punéve e deri né& skadimin e periudh&s garantuese t€ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né& kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né
kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet
né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do t&€ japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné q¢ kéto teste t&
pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga

ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i
evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, até¢heré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
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24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pé'r zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paszuaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit L) nda 3\) ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t€ Hogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet (&
ishte bérg, deri né datén kur pagesa 8shié béré me vonesé. e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér i€ cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do t€ konsiderohen t€
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare & dhéné né& Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages¢, duhet t& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té& t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve n€ vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t&€ reduktohet n€ ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t&€ nevojshme posacérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t& faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& p&rqindjeve t&
pérfunduar t€ Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me

kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar;
0se

b. NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj¢ draft
te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s¢
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bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projekiit
& pérgatis deklaratén e llogarisé perfundlmtare.

el
D

5.2 Brenda 30 ditéve pas prammit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfmdimt re dhe t€ gjithé informacionit t& kérkuar n& ményré & arsyeshme
T verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do 18 pérgatisg deklaratén e lHogarisé pérfu ﬂdmt re, € cila péreakton:

BET verid

“3‘

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontral 1av
Koniraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga
Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

g cilat i ta\O}Au«: Autoritetit

Kontraktuesi tek Autoriteti

ktues dhe 1 t& gjitha shumav

QB
e
o

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisg
pérfundimiare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe
pérfundimtar t& punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

axi 2 e
Neni 30 SL

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né¢ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhé&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né€ afatin e caktuar si n€ kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&€ joprofesionalizmit
t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani t&¢ Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dit€ve para datés

sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete I€shuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas

pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve tjerash, edhe datén né t¢ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga

Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t&€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€
giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté. )

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund t€ shfagen apo

shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti

kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy;

ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q€ t&€ marr€ masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt qé té& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur
t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményre t€ till€
qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé¢ garancisé ose menj&her pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ tillé
qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara n¢ kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&

kontratés.
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala € démtuar do t&€ keté t& drejt¢ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi 1 masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Meni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&€ Kountratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t&€ kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé
shumeé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues: falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxhert i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikkatés s¢ Menaxherit
& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t°1 korrigjoj brenda 30 ditéve
té pércalctuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve 1€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e p&rmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t€ b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit & personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n€ bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’1 vlerésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t¢€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé
shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans ¢ jané marré para
datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtes¢ té
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t¢ heqjes
s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé
&shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve
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42,1 Palét do 'i bejne 1 gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shirim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhie qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dit€ nga fillimi | procedurss. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palét do € jené té lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjeren.

422 Nese procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 1€ pérpigen (€ pajiohen pérmes institucionit
t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal¢ do t€ ket¢ t& drejie
t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€
kérkoje:

a)ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojn€ mbi ato t&
KPK.

[Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive te pérmendura pér nenet pérkatése té KPK.
Fshini ato 1o relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i 7batueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té

dhe giuha gjiitha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né

Prishtiné.
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2.2

Gjuha e pérdorur do t€ jeté [giuha e procedurés - shgipel.

Siguria

ekzekutimit

D

Shuma e Sigurisé s€ Ekzekutimit €shté 10% e vierés sé
kontratés:

33.681.72 €

Siguria né puné

Kontraktori éshité pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

duke :

- ber sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve né
ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét g€ t€ mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puneé si:
rrobe pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
...etj,

varésisht nga natyra e punés OF duhet té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe
pérvojé té€ duhur pér kryerjen e punéve té

nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno Sbumat];}
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén /shéno shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve té Kontrakiuesit: [shéno

shumat]
(ii) t& personave té fjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontrakiues
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duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 brenda g ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe njé kopje ia
dorzojné né zyren e prokurimit Kryetari i komunés,
Autorizohet né bazé té Nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 €
caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me
pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese
dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . T
dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé

kopje t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit
dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e té metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dit€ pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté /7095 dité.
I 3 vite}

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose 1€ gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né

kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do t€ keté té drejié,pér secilén dité
g kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité ié vlierés sé punéve i€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 16% 1€ vlerés totale € porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontrakiuesil.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né

detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
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Menaxherit 1€ Projektit dhie aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim 1€ ditéve, Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshié fut né
penale atéheré Menaxheri duhet 1€ Jap njé arsyetim

dhe do t€ jelé pérgjegiés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér 1 punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontrakiuesit, 1 cili do t€ mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t€ nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi dhe

testimi

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
t& eméroj “Menaxherin e Projektif”,i cili do 1é jeté
pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzelutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e
paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese & defekteve dhe pér

raportim tek Autoriteti Kontraktues.
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» Imspeldimin dhe testimin e materialeve e kyven
Organi mbikgyrés sa heré gé kjo shihet e
nevoishme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryvhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikgyrés nuk €shté i kénagur) krvhen
nga Autoriteti Kontrakiues.

-Qéllimi i mbikégyries £shié 1€ konirollojé cilésiné

e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura

né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10% e vierés sé
kontratés do_jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Shkaget pér

kompensim

30.

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit

{(b)Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(c) Menaxherii Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Menaxherii Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né

1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes s€ kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tllé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
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punétoré, nén-kontrakiues dhe/ose furnizues
kané mbetur t€ pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&

sigurimit té ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OF pér cdo déshiim té supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé t€ mjaftueshme pér korrigjiim €

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla 1€ supozuara do 1€ rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
antoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé t€ larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve g€ té
paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g€ kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérvec

atyre t€ referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet t€ jet€ i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérve¢ njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t€ métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, t€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té€ sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pérecaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret gé jané té€ lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé

Mbikéqyrja 321 né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé
ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Punét shtesé 30.0 Nése paraqgitet nevoja:

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht
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merret autorizimi nga Mbikgyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

(W]
[l
[€N]

Té giitha pagesat béhen né euro, pasi t€ dorézohen

= (&)

dolkumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e

kryvera do t8 caldtohet nga Menaxheri 1 Projektit.
5 2l

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se U1 kryej pagesat duhet t€ bindet
se ju kané ofruar t8 gjitha dokumentet si: Planii
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té

punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésine.

Arkimii

dokumentave

32.5

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t'ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

€ pasurisé.

Hyrja né fuqi

33.6

Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit té paléve

Ndérsa pér fillimin e punimeve si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kar Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit
dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té punimeve dhe njé
kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né jtalike dubet té
kompletohen dhe t€ bien dakord né mesé té paléve t€ kontratés
para inicimit t€ implementimit 1€ kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do té
pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo
mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén
origjinale. Plani i Menaxhimit t& Kontratés éshté i hapur pér
monitorim té KRPP-sé gjaté implementimit t€ kontratés dhe t&
gjitha auditimeve tjera té kryera nga organet shtetérore. PMK
duhet té pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér
menaxhimin e aktiviteteve té kontratés, té nxjerra nga Komisioni

Rregullativ i Prokurimit Publik

Informaté shiesé

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrie
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.
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Pérgjegiésia mbi

Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité ose 3 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontrateés,
né kohézgjatie 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defekiet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sancié né
kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N t€
kundértén pajtchet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe 1é njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OF kjo deldarate epet né emér 1€ liderit 18

konzorciumit

Pagesa pas
shképutjes sé

kontratés

30.1

Pérgindja € do té zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés s€ kontratés ose nése démi ésht€ i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punéte
kryera dhe té papaguara

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i

punimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

me proceduré

gjyqésore

431

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PIESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

“ompanis e Sigurmave shua. ~ INnsSursnoe EICFTVR@BEVY B8,

v, Policgs
Pty mao,

pOLICE PER SIGURIMIM E GARANCISE SE TENDERIT DHE EXZERUTIMITTE KOMTRATES

PERFOMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

TTRASING GROUP” SH.P.K

Pérfandsuar DEMIR BERISIIA
Adresa: KOROTIC K EPERME

70323510

Ll

[RE]
Biznesit

.8, Kosova e Re

Garantuesi:{

Bastka e
Garantuesit

BPB Banka Private e Biznesit

MéEnyra e 1 Nrillogarisgl
pageses| - i
: 218
Data e
i@shimit

pérfituesi: KOMUNA F OBILIQIT J

Adf’esa:r GBILIQ J

Shurna el 155,661.49 J Shuma ef ISEHOL3Y

Sigurirnit Garantuar| {
Aktiviteti STE R O, - ERZE KUy, 9T Prok-OB64=1 &—U'OQ’/E o

Ekonomik:lﬁ !

o Yo FuRiV 11} 1007

Aktivitet %01§ata e 21 Qra i

Ekanomik: { mbarimit] !

4, 668,84 854057 5,5310.41

Prirai _g TVGH ‘ Gjithsej !

for Dank 1300001001081313

LEnda e garancisé

Detyrimet e Stguruesit ndaj Perfituesit sipas k€saf Polite 1€
sigurimit jané:

1. Mbdshtetur né kété Police -Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér g 18 plotesojé ¢dp detyrim kontraktor j cilf 8shté i
garantuar me kete police.

2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garaniuesit pér
marefen e démshperblimit deri né shumén e garantuay, vetem
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té (€ Siguruarit

/ Kontraktuesit -Ekzekutuesit té€ Kartratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit | lind e drejta qé t'i drejtohet ¥é Siguraayit /
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligiore, pér t& béré rimbursimin
g shpenzimeve & k?aem né funksion t& plorésimit 1€ detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimii té drejtave nga PErfituesi t€ S uguruesi/
Garantuesi).

-1

4. Ky sigurim Eshr& lidhur sipas Kushteve 1§ Pergjithshme &8
Sigurimit t§ Gurancive dhe ekzekutimit t€ Kontratés t€ cilat fané
piess pérbérése e kesaj Police.

5. Cfarddo mosmarréveshjs ose pretendim qé def nga apo né fidhje
me kété kontratd,ose shkeljendérprerje ose ja-wlefshméri me
k618, do 16 zgjidhet nga arbitrazhi nén ombrellén £ Odés
Ekonomike 1€ Kosovés né pajtim me Rregullat g Arbitrazhit té
Tribunalit t& Arbitrazhit.

Garartussi dh

BlendE Maloku

YV STAME

Ernri - Narna [ MeSnshkrimi- Signatare

NO.34791

Harabarkd dhe me mirgbesim lidhin kexe llof sigurimi

i Siguruarn / The losorad

Erviri - Name / Nénshilorimni - Signature

Kontrata nr.051/2018
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5

T DHE EKZEKUTIMITTE

PERFOMANCE BOND POLICY

Konirakiugsi

STRASING GROUP SHP.K

Persasunl  DEMIR BERISHA J
adresaf T TRGROTIC E EPERME ’
_ N 76323510
Biznesit
Garantuesi K.S Kosova e Re ,
Bank . b i i ]
7 Garani:e;j BPE Banka Private e Biznesit |
Parfituesi KOMUNA E OBILIQIT |
|
Adresa: ORILIQ J
Shuma e 155,661.49 l Shuma e 155,661.42 1
Sigurimit i Garantuar
Aktiviteti Sig.Kon -EkzeRuumit N Trok.OBuH—lg-uOu?]—
Ekonomik:
TIIOI202 16:067
Aktivitet] 01§ata el 274 r‘l Ora[
Ekonomik: mbarimit! i
[_4,@9 4 840.57 551041
Primi TYSH l Gjithse |
] _fjifsfjiBaﬂk 1300001001081313
Ményra = Nri lfogarisé}
pageses

08082018

Data & i
l&shimit

Lénda e garancisé

Detyrimert e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Pofice té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Pofice -Garancdie, Sigureesi / Gorantuesl
merre pérsipér qi 16 plotescjé cdo detyrim kontraktor i cili Eshié |
garantuar me kete police,

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'] drejtohet Siguruesit/ Garantuesit pér
marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetem
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t€ Siguruarit
/ Kontraktuesit -Ekzekutuesit t€ Kontratés.

3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/
Garantyesit ] lind e drejtagé idrejtohet t& Siguruarit/
Kontraktuesit, me té giitha mjetet ligjore, p&r 18 béré rimbursimin
2 shpenzimeve 1 kryern ng funksionté plotésimit 1€ detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi F 1 drejtave nga Pérfituesi 1 Suguruesi/
Garantuesi).

1-1

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve (€ Pergjithshme t€
Sigurimit t8 Garancive dhe ekzekutimit t€ Kontratés &€ cilat jané
pfesé pérbérése e kesaf Police.

5. Cfarédo musmarréveshje ose pretendim qé del nga apo né lidhje
me k3té kontraté,ose shielje ndérprerje ose jo-viefshméri me
keté, do 1é zgjidhet nga arbitrazhi nén ombrellén e Odés
Ekonomike t8 Kosovds né pajtim me Rreguliat e Arbitrazhit t€
Tribunalit 6 Arbitrazhit.

N . - %
Garantuasi dhe Konteaktuesi me vulinet481ré, e ba
g

Blendg Maloku

« WESTAMP
Errvi- Narme / Nénshirimi- Signature

NO. 34791

dhe me mirgkecm Gohin kete Boj siqurimi

P

{ Stguruar 4 The Insured

Syt - Marne / Nénshkrimd - Signature

Kontrata nr.051/2018

22182




LS

J

PIESA V EKONTRATES: IDEN

5

PIESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

KIMTT FINAMNTT

MBAITESTI LLOGARISHE

Wontakii
Telefnni
Faksi
Fomymil

Murnri i
TYEBHE

Direnas
130040
D495 3-141

trazinggroup@hormailoom

IINOT7I0

Mame
Emyri

Adress

Cryteti

Shteti

Kodi Postar

™Mi.B-Banks

Fr. Skenderbeu p.ou.
Orenas
130608

KoasovE

Liogaria Bankare | 1701 €010 1166 8744

IBAN {spcionale)
BIC {(Opeionale)

SHENIMIE:

VULA E BANKES £

DATA +

NOEHRRIMIE

NENSHERIMILL &%
PERFTAQESUERIETY
© d¥ia 8

ghiigueshme}’

MBAJTESIT TE
L LLOGARISE: {e.
oblicueshme)

Kontrata n.051/2018
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P;@Sa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
?ARAMASA DHE PARALL{}GARI B RRUGEVE KANALEZEMYE FEKAL ATMQS? RIK BHE

SASIA E CMIMI SHUMA

Nr PERSHKRIMI NJESIA

Egzaminimi | materialeve dhe bazés sé rrugés para dhe pas vuarjes né vepér t& tyre 1& tyre sl psh.Zhavorit gypave dhe elementeve
tjera pér shgyriim.Kontraktori &shié | obliguar {8 sjellé ateste paraprake dhe prejardhjen 2 materialit.
| PUNET TOKESORE TE PERGHTHSHME

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodeZike
si dhe sigurimi fizik i reperéve t& rrietés shtetrore. Né
1,1 mim té kalkulohet trasimi gjeodezik I vijave ku do té m 143

i Bl jave € 0,20 € 28,60 €
kaloj rruga dhe trotuari( sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Ill dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té 3

1,2 N . R . .. L . 1.781,58
pérgaditet pér bazament té rrugés. GErmimi e terenit m 1,00 € 1.781,58 £
duhet té béhet
1,3 Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para fillimit t& m' 143,00
mbushjes 2,00€ 286,00 £
Furnizimi,fransporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik
1,4 | me peshé 300 gr/m? dhe shtruaria né téré sipérfagen mz 819,00

e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré. 0,90€ 737,10 €

NETOTALI: | 2.833,28€

I PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES DHE TROTUARIT L I ~ l

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né e 619.68
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ! 5,00 € 3.098,40 €
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né e 464.76
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ’ 7,00 € 3.253,32 €
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
2,3 | komplet sn?erfaqen e: plémﬂku?r"ne ﬁhtrcﬁsa, <.j'he"pe.1.r m? 232,38 750€ 174285 €
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet té arrijé koficientin mbi SOOKN/cm”.

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope 2,00 25 00 € 50,00 €

NETOTALL: | 8.14457€

24/82
Kontrata nr.051/2018



PUNET E ASFALTIT

3,1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit © 0-16 mm, me
trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t& mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares 1 rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fuqi ne baze te rregullave te

komunikacionit.

815,00

8,00 €

©.552,00 £

3,2

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t&¢ Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t€¢ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) 1 Asfaltit. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezencé (&
Menaxherit t& Kontratés.

cope

2,00

25,00 €

50,00 €

NETOTALI:

6.602,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARL
1V | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
41 nga betoni me dimensione 18X24 cm.Guret duhen fa - 23200
| ken 1& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosien “os 5E50£ 1.276,00 £
e instalimeve.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve ,
. o =
e me beton i klasés C-20/25 m S, /U 20,00 € 174,00 €
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore .
4,3 | nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave m 300,00 300 € 900,00 £
dhe standardeve né fugi pér k&té lloj pune.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
4,4 : N m3 6,75
me beton i klasés C-20/25 20,00 € 135,00 £
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
45 | 5cm. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet m?3 23,60
cm vort dun ) ) mp 8,00 € 188,80 €
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
46 nivelizc?hen né ményré profesionale, = si (_:'!h‘e :cé . 472,00
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, 7,50 € 3.540,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
NENTOTALI: | 6.213,80€

REKAPITULIMI

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

2.833,28 €
I PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES DHE TROTUARIT 8.144,57 €
Il | PUNET E ASFALTIT 6.602,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 6.213,80 €

TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH

23.793,65 €

Kontrata nr.051/2018
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PERSHKRIMI

SASIA

PUNET TOKESORE TE PERGUTHSHME

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve té rrietés shtetrore. Né
¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari{ sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

0,20€

36,22 €

[y
D

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. GErmimi e terenit
duhet té béhet

1,00€

1.992,95 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazé&s para fillimit &
mbushjes

181,80

2,00 €

363,60 €

1,4

Furnizimi,transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik
me peshé& 300 gr/m? dhe shtruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré.

m? 1.073,00

0,90¢€

965,70 €

NENTOTALI:

n 1 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES DHE TROTUARIT

e

|

3.358,47 €

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

831,84

5,00 €

4.159,20 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

623,88

7,00 €

4.367,16 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet t& arrijé koficientin mbi 900KN/cm”.

311,94

7,50€

2.339,55 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise.
Mostra duhet te merren sipas normave profesionale
ne prezencen e menaxherit te kontrates.

cope

3,00

25,00€

75,00 €

NETOTALI:

10.940,91 £

Kontrata nr.051/2018

27182




PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit @ 0-16 mm, me
trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t8 mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire i lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares 1 rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fugi ne baze te rtregullave te

komunikacionit.

1.073,00

8.584,00 €

34

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
t& cili do té punohet rruga, t&€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezencé 1€
Menaxherit t& Kontratés.

cope

3,00

25,00 €

75,00 €

NENTOTALI:

8.659,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARIBL1

e

PERSHKRIMI

SHUMA

|
]

PUNET E KUBEZAVE

Eurnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore nga betoni
me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta ken té hapur vrimen
me gyp @ 75mm pér vendosjen e instalimeve.

m' 408,00

2.244 .00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve me beton i klasés
C-20/25

m*® 15,30

20,00 €

306,00 €

4,3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore nga betoni
me dimensione 8X20 cm sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lioj pune.

m' 402,00

3,00 €

1.206,00 €

4.4

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
me beton i klasés C-20/25

m?3 18,09

20,00 £

361,80 €

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit - (fraksion @ 4-8
mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 5cm. Zhavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar pér trasené e
rrugés me kubéza.

m? 32,70

8,00€

261,60 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té betonit me
trashési t = 8cm. N& trasené e formuar nga skajorét kubézat
duhet shtrihen dhe té nivelizohen né ményré profesionale, si
dhe té parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, duke iu
pérmbajtur rekomandimeve t& menaxherit té kontratés.
Forma e kubézave zgjedhet sipas Menaxherit t& Kontratés

m? 654,00

7,50 €

4.905,00 €

NETOTALI:

9.284,40 €

[ T REKAPITULIMI -
I | PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME 3.358,47 €
I | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES DHE TROTUARIT 10.940,91 €
Nl | PUNET E ASFALTIT 8.659,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 9.284,40 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 32.242,78 €

Kontrata nr.051/2018
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PARAMASA DHE
Uln'bsm

PERSHKRIMI

PARALLOGARI E RRUGES BIO

NJESIA

SASIA

SHUMA

PUNET TOKESORE TE PERGHTHSHME

1,1

incizimi dhe fiksimi i pikave kontroliuese gjeoderzike si dhe
sigurimi fizik 1 reperéve té rrietés shtetrore. Né ¢mim té
kalkulohet trasimi gjeodezik | vilave ku do té kaloj rruga dhe
trotuari( sipas projektit),si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik

171

34,20 €

12

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat !l dhe IV, pra hegja e
shtresés sé& tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
bazament té rrugés. Gérmimi e terenit duhet t& béhet

1.162,65

1,00€

1.162,65 €

13

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para fillimit t& mbushjes

171,00

2,00€

342,00 €

14

Furnizimi,transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik me
peshé 300 gr/m? dhe shtruarja né {éré sipérfagen e
ngjeshur.Cmimi té kalkulohet pér metér katroré.

m2

623,00

0,90 €

560,70 €

NENTOTALI:

Il { PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 60-
150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 40cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré gé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

491,04

2.099,55 €

500¢€

2.455,20 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ O-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 30cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré qé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

368,28

7,00€

2.577,96 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 15cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré gé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.
Ngjeshja duhet té arrijé koficientin mbi 900KN/cm’.

184,14

7,50€

1.381,05 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet te behet (A
Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te merren sipas normave
profesionale ne prezencen e menaxherit te kontrates.

cope

3,00

25,00 €

75,00 €

NETOTALI:

6.489,21 €

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT

LI
fued

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit & 0-16 mm, me
trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati I perdorur per punimin ¢ asfaltit duhet
te jet me cilsi t¢ mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire i lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares i rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fugi ne baze te rregullave te

komunikacionit.

4.984,00 £

3,2

OE éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t&€ merren
sipas normave profesionale né& prezenc€ (&
Menaxherit t& Kontratés.

cope

3,00

25,00€

75,00 €

NENTOTALI:

5.059,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARIB1O

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, transporti dhe vendosjia e guréve anésore
nga betoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta
ken t& hapur viimen me gyp @ 75mm  pér vendosjen
e insialimeve.

(W4
1
-

oy

4,2

Furnizimi, transporti dhe betonimi | skajoréve
me beton i klasés C-20/25

4,3

Furnizimi, fransporti dhe vendosja € guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave
dhe standardeve né fugi pér ké&té lioj pune.

m' 238,70

4,4

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

[P SOy R Py el TaVie 1
e DELUN | KidoEd L-£LUf L0

m? 10,74

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
S5cm. Zhavori duhet té shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me
kubéza.

m? 16,90

8,00 €

135,20 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8&cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét,
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés

m? 388,00

7,50 €

2.910,00 €

NETOTALI:

5.625,42 €

 REKAPITULIMI

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

-

2.099,55 €

I | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 6.489,21 €
il | PUNET E ASFALTIT 5.059,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 5.625,42 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 19.273.18 €

Kontrata nr.051/2018
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i }?ARAMASA DHE ?ARALL@GARI
1-29520m' %}‘5{%%11 ’

PERSHKRIMI

B RRUGES BO

NIESIA

SASIA

CMIM]

SHUMA |

PUNET TOKESORE TE PERGJTHSHME

11

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurim fizak | reperéve té rrjetés shietrore. Né
cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari{ sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

295,2

0,20 €

59,04 €

1,2

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat il dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

2.609,35

1,00€

2.609,35 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para fillimit t&
mbushjes

295,20

2,00 €

590,40 €

1,4

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e xheotekstilit sintefik
me peshé 300 gr/m? dhe shiruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pé&r metér katroré.

m2

1.479,00

0,90 €

1.331,10€

L]

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALI:

4.589,89 €

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1089,12

5,00 €

5.445,60 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet t€ ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

816,84

7,00 €

5.717,88 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet té arrijé koficientin mbi 900KN/cm’.

408,42

7,50 €

3.063,15 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi } | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

4,00

25,00€

100,00 €

NETOTALL:

14.326,63 £

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT

()
Y

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit & 0-16 mmi, me
trashes1 duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t& mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares i1 rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te

standardeve ne fugi ne baze te rregullave te

komunikacionit.

1.469,00

8,00€

3,2

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do té punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezencé (&€
Menaxherit té Kontratés.

cope

4,00

25,00€

100,00 £

NENTOTALI:

11.852,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARI BY

PERSHKRIMI

SASIA

CMIMI

SHUMA

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore nga betoni
me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen fa ken 18 hapur vrimen
me gyp @ 75mm pér vendosjen e instalimeve.

550¢

3.206,50 €

4,2

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i klasés C-20/25

20,00 €

612,15 €

4,3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave
dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune.

3,00€

1.602,00 €

4.4

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i kiasés C-20/25

20,00 €

480,60 £

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 4-8
mm). Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 5cm. Zhavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar pér trasené e
rrugés me kubéza.

8,00 €

316,00 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té betonit me
trashési t = 8cm. Né trasené e formuar nga skajorét kubézat
duhet shtrihen dhe té nivelizohen né ményré profesionale, si
dhe té parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, duke iu
pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit té& kontratés.
Forma e kubézave zgjedhet sipas Menaxherit té Kontratés

m? 790,00

7,50 €

5.925,00 €

NETOTALI:

12.142,25 €

Ee ~ REKAPITULIMI .
I PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME 4.589,89 €
Il | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 14.326,63 €
i | PUNET E ASFALTIT 11.852,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 12.142,25 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 42.910,77 €

Kontrata nr.051/2018
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B12

My

PARA E\/’ASA DHE PAMLLGGAR}I

PERSHKRIMI

NIESIA

SASIA

CMIMI

SHUMA

H
[

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

1,1

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik 1 reperéve té rrietés shietrore. Né ¢mim té
kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té kaloj rruga dhe
trotuari( sipas projektit),si dhe pércjellia e punimeve me
instrument gjeodezik

336

1,2

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat lil dhe IV, pra hegja e
shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
bazament té rrugés. GEérmimi e terenit duhet té béhet

3.323,50

1,00 €

3.323,50 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes

1.795,00

0,30 €

538,50 €

1,4

Furnizimi,transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik me
peshé 300 gr/m? dhe shtruarja né téré sipérfagen e
ngjeshur.Cmimi té kalkulohet pér metér katroré.

1.810,00

0,90 €

1.629,00 €

NENTOTALI:

i PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,1

b

5.558,20 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 60—
150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 40cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré qé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1387,2

5,00€

6.936,00 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ O-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 30cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré gé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1.040,40

7,00€

7.282,80 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ O-
31mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 15cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré gé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.
Ngjeshja duhet té arrijé koficientin mbi 9OOKN/cm2.

520,20

7,50€

3.901,50€

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet te behet (A
Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te merren sipas normave
profesionale ne prezencen e menaxherit te kontrates.

cope

4,00

25,00€

100,00 €

NETOTALL:

18.220,30 €

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT

3,1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e astaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit © 0-16 mm, me
trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati [ perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t& mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire i lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares 1 rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fuqi ne baze te rregullave te

komunikacionit.

1.795,00

8,00 €

14.360,00 €

3,2

OE &shté obligativ pas pérfundimit t¢ Asfaltimit me
té cili do té punohet rruga, t&€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezenc€ té
Menaxherit t& Kontratés.

cope

4,00

25,00 €

100,00 €

NENTOTALI:

14.460,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARIB12

fr PERSHKRIMI NIESIA SASIA MM SHUMA
v | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
41 | Nga betoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta m’ 678.00
’ ken t& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosjen ! 550¢€ 3.729,00 €
e instalimeve.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve s
4,2 me beton i klasés C-20/25 m 35,60 20,00 € 711,90 €
- Fumnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore ‘ S
4,3 nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave i 0oo,uU 300€ 5 05500 €
dhe standardeve né fuqgi pér kété lloj pune. ’ T
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve s
4% | me beton i klasés C-20/25 m 3085 | y000¢ 616,50 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
4,5 | 5ecm. Zh i duhet té shtrihet né komplet 3 54,00
‘cm avort u“e € ..S e "n . pie m 8,00 € 432,00 €
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
46 mvehzc?hen né n?enyre profesionale, si (.i.h_e :ce 2 1.080,00
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, 7,50€ 8.100,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratds. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
NETOTALI: | 15.644,40 €
- REKAPITULIMI
| PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME
TTOKESO P S 5.558,20 €
PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGE
| UN BAZAMEN UGES 18.220,30 €
Il | PUNET E ASFALTIT
A 14.460,00 €
V | PUNET E KUBEZAVE
ET BE 15.644,40 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH ’
53.882,90 €

Kontrata nr.051/2018
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PERSHKRIMI

NJESIA

SASIA

PUNET TOKESORE TE PERGITHSHME

11

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetrore. Né
¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari{ sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

531

106,20 €

1,2

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

9.105,24

1,00€

9.105,24 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para fillimit &
mbushijes

531,00

2,00€

1.062,00 €

1,4

Furnizimi,transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik me
peshé 300 gr/m? dhe shtruarja né téré sipérfagen e
ngjeshur.Cmimi té kalkulohet pér metér katroré.

3.710,00

0,90€

3.339,00 €

NENTOTALI:

13.612,44 €

i

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES T

e

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksnon
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

3167,04

5,00€

15.835,20 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2.375,28

7,00€

16.626,96 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet t& arrijé koficientin mbi 900KN/cm®.

1.065,96

7,50€

7.994,70 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

8,00

25,00€

200,00 £

NETOTALI:

Kontrata nr.051/2018
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40.656,86 €

PUNET E ASFALTIT

(§9]

S

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion t& agregatit @ 0-22mm, me
trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet té jeté
t= 7 ¢cm,. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
cikleve fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.

3.706,70

25.8946,90 €

\(.,U
ND

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
(AB) me fraksion té agregatit @ 0-11,5mm, me
trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet té jeté
t= 4 cm, agregati | pérdorur pér punimin e asfaitit
duhet té jeté me prejardhje vullkanike dhe sasia e
perberjes sé& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
ne menyré gé asfalti té jeté miré i lidhur dhe jo
poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
cikleve fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.

3.706,70

4,60 €

17.050,82 €

3,3

Furnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me emulsion
0.4kg/m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe Asfalt
Betonit.

3.706,70

0,20€

741,34 €

34

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t&€ Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t&€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezencé t&
Menaxherit t¢ Kontratés.

cope

8,00

25,00 €

200,00 €

NENTOTALI:

43.939,06 €

—

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARI A3

PERSHKRIMI

NJESIA SASIA

SHUMA

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen fa
ken t& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosjen
e instalimeve.

m' 1.203,00

5,50€

6.616,50 €

4,2

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

129} /oL
EAyeg

rrn i llacde OO0
[ E1 L I D W &)

(2]

m? 63,16

20,00€

4.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune.Skajoret
jane parapare per pjesen e jashtme te trotuarit dhe
ndarjen e hapsires gjelbruese

m' 1.468,00

3,00€

4.404,00 €

4,4

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
me beton i klasés C-20/25

m? 66,06

20,00€

1.321,20 €

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm. Zhavori duhet té shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me
kubéza.

m? 110,60

8,00€

884,80 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét,
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té& Kontratés

m? 2.212,00

7,50€

16.590,00 €

4,7

Furnizimi dhe dhe kudiitative per hapsiren si dhe te
parashinet dhe mbiellja e barit kudlitative.

m? 676,00

1,50€

1.014,00 €

NETOTALI:

32.093,65 €

B REKAPITULIMI -
| PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME 13.612,44 €
i PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 40.656,86 €
il | PUNET E ASFALTIT 43.939,06 £
¥ | PUNET E KUBEZAVE 32.093,65 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 130.302,01 €

Kontrata nr.051/2018
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B

1218.82m' b=6+3m'

PERSHKRIMI

PARAMASA DﬁE;" ?ML&@GARE E RR?EGES AS

NJESIA

SASIA

CMIMI

T i ana |
SHUMA

PUNET TOKESORE "E‘E PERGJITHSHME

1,1

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi ﬁz.k i reperéve té rrjetés shietrore. Né
cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari( sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

218,82

0,20£€

43,76 €

11

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shiresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. GErmimi e terenit
duhet té béhet

3.436,20

1,00 €

3.436,20 €

1,2

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para fillimit &
mbushjes

218,82

2,00 €

437,64 €

1,3

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e xheotekstilit sm]‘ehk
me peshé& 300 gr/m? dhe shiruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré.

m2

1.370,00

0,90 €

1.233,00 €

NENTOTALI:

5.150,60 €

o

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

.

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksnon
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1185,2

5,00€

e

5.976,00 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

896,40

7,00€

6.274,80 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet té arrijé koficientin mbi 900KN/cm”.

365,40

7,50€

2.740,50 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

- 5,00

25,00€

125,00 €

NETOTALI:

15.116,30 €

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion té agregatit @ 0-22mm, me
trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet té jete
t= 7 cm,. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
cikleve fillestare t8 ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.

1.362,00

7,00€

9.534,00 €

(98]
]

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
(AB) me fraksion té agregatit @ 0-11,5mm, me
trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet té jeté
t= 4 cm, agregati | pérdorur pér punimin e asfaltit
duhet té jeté me prejardhje vullkanike dhe sasia e
perberjes sé& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
ne menyré qé asfalti té jeté miré i lidhur dhe jo
poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
cikleve fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.

m2

1.362 00

LR A A

6.265,20 €

3,3

Furnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me emulsion
0.4kg/m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe Asfalt
Betonit.

1.362,00

0,20€

272,40 €

3,4

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) 1 Asfaltit. Mostrat duhet t&€ merren
sipas normave profesionale né& prezencé (&€
Menaxherit t&¢ Kontratés.

cope

5,00

25,00€

125,00 €

NENTOTALI:

16.196,60 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARI A5
Py PERSHKRIMI NIESIA | SASIA CMIMI SHUMA
iV | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
) n foni imensione 18X24 cm.Gurét duhent . o I
41 kegr? T@ehgpur?frignen ni‘g gf/p %) 745rCanpé?\/2$\dosj;§ m 255,00 2,508 1.402,50 €
e instalimeve.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve s
42 | me beton i klasés C-20/25 m 13,39 20,00€ 267,75 €
Furnizimi, transporti dhe vendosia e guréve anésor
43 8x25 cm sipas normave dhe standardeve né fugi pér m' 289 00 3 00€
' k&té lloj pune.Skajoret jane parapare per pjesen e ' ' 2.667,00 €
jashtme te frotuarit dhe ndarjen e hapsires gielbruese
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve s
44 | me beton i klasés C-20/25 m 40,01 20,00€ 800,10 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
45 | 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né komplet m3 33,00 8,00€ 26400 €
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me ’
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
4.6 parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, m?* 660,00 7,50¢ 4.950,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
Fumizimi dhe dhe kualitative per hapsiren si dhe te
4,7 | parashinet dhe mbjelia e barit kualitative. m? 364,00 2,00€ 728,00 €
NETOTALI: | 11.079,35 €

. REKAPITULIVME

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

5.150,60 €

i PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 15.116,30 €
| PUNET E ASFALTIT 16.196,60 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 11.079,35 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 47.542.85 €

Kontrata nr.051/2018
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E?AM%A@A i}ﬁE ?ARALL@@AEE E RE}JGES,’

1=1092m' b=6+3m'
PERSHKRIMI

NJIESIA

SASIA

CMIMI

PUNET TOKESORE TE PERGIJITHSHME

o
[y

kalej rruga dhe trotuari{ s

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve 1é rrjetés shtetrore. N&
cmim t8 kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

0,20€ 218,40 €

[
N

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe 1V, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

3

2,00€ 41.515,92 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para fillimit té
mbushjes

1.092,00

3,00 € 3.276,00 €

1,4

Furnizimi,fransporti dhe vendosja e xheotekstilit sinfetik
me peshé& 300 gr/m? dhe shtruaria né 1éré sipériagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré.

m2

8.790,00

0,90 € 7.911,00 €

NENTOTALI:

52.921,32 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

i

___"_,____

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gqé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

7220,16

6,00¢ 43.320,96 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

5.415,12

7,00¢ 37.905,84 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen’e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet té arrijé koficientin mbi 900KN/cm?.

2.377,80

7,50¢ 17.833,50 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

14,00

25,00¢ 350,00 €

NETOTALL:

99.410,30 €

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion té agregatit @ 0-22mm, me
31 f:rashési du%e @ér‘?shéﬁié edhe 'r*ztgjesh@en d?h{?? té ;eae 2 8.780,00 i -
t=7 cm,. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté 7,00€ 61.460,00 €
cikleve fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-115mm, me
trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet t€ jeté
t= 4 cm, agregati | pérdorur pér punimin e asfaltit
27 duhet té jeté me prejardhje vullkanike dhe sasia e 2 2.720.00
! perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme S 4,60 € 40.388,00 €
ne menyré gé asfalti té jeté miré i lidhur dhe jo
poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
cikleve fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.
Furnizimi dhe spérkatja e Bitoagregadit me emulsion
3,3 O.4kg/'m2, pér lidhjen e Bitoagregadit dhe Asfalt m? 8.780,00 0.20€ 1.756,00 €
Betonit. -
OF éshté obligativ pas pérfundimit t&¢ Asfaltimit me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
3,4 kpntrates (A testi) i Asfaljut. Mostra't. duhet t& merren | cope 14,00 25,00 € 350,00 €
sipas normave profesionale né prezencé t€
Menaxherit té Kontratés.
NENTOTALI: | 103.954,00 €
48/82
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TROTUARI AL

Nr PERSHKRIMI NJESIA | SASIA CMHMI SHUMA
IV | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
41 nga 'Qe’fom mehdimensione 18X24 cmGu‘r‘é’r duheh ta ' 2 751 00
/ ken té hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosjen ’ 550£ 15.130,50 €
e instalimeve.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve .
42 | me beton i klasés C-20/25 m 144,43 20,00 € 2.888,55 €
Furnizimi, tfransporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave
43 he standardeve né fugi pér kété lloj pune.Skajoret m' 997,00
, jccj]nee Spirc?pcgcrjee peerngjeiéqnpe jrati;r;eo’:ep’rro‘rug;i?ghee 5970 3,00¢€ 11.991,00¢€
ndarjen e hapsires gjelbruese
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve ;
44 | me beton i klasés C-20/25 m 173,87 20,00 € 3.597,30 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
45 5.cm. Zhavori du.h.et té "shtrlhet ) né ko"mplet m?3 221,00 8,00 € 1.768,00 €
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
46 nivelizc?hen né n?ényr'e' profesionale, si (.j.hfe :cé 2 4.420,00
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, 7,50€ 33.150,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
Furnizimi dhe dhe kudlitative per hapsiren si dhe te
57 | parashihet dhe mbjelia e barit kualitative. m> 69L,00 | 5 o 1.382,00 €
NETOTALI: | 69.907,35 €

: - REKAPITULIMI

L

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

52.921,32 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

99.410,30 €

PUNET E ASFALTIT

103.954,00 €

PUNET E KUBEZAVE

69.907,35 €

TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH

326.192,97 €

Kontrata nr.051/2018
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?AW@A DHE ?ML@@ARE E ’ﬂ{@’fﬂ Ae@i?
1-783.33m' b=2m'

My PERSHKRIMI NJESIA SASIA Chaihal T SHUMA |

&

PUNET E BAZAMENTIT TETROTUARIT

incizimi dhe 'f“"‘ksim‘ I pikave kontrolluese gjeodezike

si dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetrore. Né
nmfk!lhtt ni gjeodezik | vijave ku do té 1092

cm . é kalkulohe raszm‘gjﬁ‘a ezi /.uafhe La. oté m 0,20 € 218,40 €

kaloj rruga dhe trotuari( sipas projektit),si dhe

pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

d
N
e

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat lll dhe IV, pra
hegja e shiresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té 3
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit ' 1,00€ 1.800,90 €
duhet té béhet

Y
N
[T

1,3 Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazé&s para fillimit t& m' 1.566,00
mbushjes 2,00€ 3.132,00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 60-
150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 40cm pas .
1,4 ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e m 720,36
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré qé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

5,00€ 3.601,80 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ O-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet té& arrihet 30cm pas
1,5 ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e m?3 563,76
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet mirg,
né ményré qé té arrihet dendésia e kompaktimit té€ zhavorit.

7,00 € 3.946,32 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ O-
31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 15cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet né komplet siperfagen e m3 281883
planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet té ujitet miré, ’ 7,50 € 2.114,10 €
né ményré qé té arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.
Ngjeshja duhet té arrijé koficientin mbi 9OOKN/cmZ.

1,6

NETOTALI: | 14.813,52 €

48/82
Kontrata nr.051/2018



PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, transporti dhe vendosia e guréve anésore
nga beftoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta
“ken 18 hapur viimen me gvp @ 75mm  pér vendosien

1.566,00

e instalimeve,
Furnizimi, transporti dhe betonimi | skajoréve
me beton i klasés C-20/25

82,22

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtriria e zhavorit
(fraksion @ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar pér trasené e
rrugés me kubéza.

78,30

8,00€

626,40 €

2,4

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. N& trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét,
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés

1.566,00

7,50 €

11.745,00 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se kubezave
duhet te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra
duhet te merren sipas normave profesionale ne
prezencen e menaxherit te kontrates.

cope

10,00

25,00 €

250,00 €

NETOTALI:

22.878,70 €

oD

REKAPITULIMI

PUNET E BAZAMENTIT TETROTUARIT

14.813,52 €

PUNET E KUBEZAVE

22.878,70 €

TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH

+ 37.692,22 €

Kontrata nr.051/2018
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L=150m' b=4m'

PERSHKRIMI

: T? ARAMASA DHE fmmﬁ@m E ’E’R@E?ﬂg@i?

MNJESIA

SASIA

i

PUNETE EAZAMENT&‘E’ TETROTUARIT -

[N
\;‘_2.

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizi k i reperéve té rrjetés shtetrore. N&
cmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari( sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

30,00 €

Y
[\

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

828,00 €

13

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénbazés para filimit &
mbushjes

150,00

2,00€

300,00 €

1,4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
c¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

288,00

5,00€

1.440,00 €

1,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
35cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
c¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé te
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

252,00

7,00€

1.764,00 €

1,6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet t& arrijé koficientin mbi 900KN/cm”.

108,00

7,50€

810,00 €

5.172,00 €

PUNET E KUBEZAVE

2,1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta
ken t& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosjen
e instalimeve.

300,00

5,50€

1.650,00 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
me beton i klasés C-20/25

15,75

20,00€

315,00 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me
kubéza.

30,00

8,00€

240,00 €

Kontrata nr.051/2018
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Furnizimi transporti dhe montimi | kubzave té
betonit me trashési 1 = 8cm. NE trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shirihen dhe té
)4 mveéi%gha(n né ,méﬁyré profesionale,  si dhe Le . 600,00 7 50¢ o
parashinet mbushja e fugave me zhavor té imét, 4.500,00 £
duke iu pérmbajtur rekomandimeve t& menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit t& Koniratés
OE eshte obligativ, para vendosjes se kubezave
duhet te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra
2,4 ! ( et ) &l © cope 2,00 25,00€
duhet te merren sipas normave profesionale ne 50,00 £
prezencen e menaxherit te kontrates.
NETOTALl: | 6.755,00€
r REKAPITULIMI
I | PUNET E BAZAMENTIT TETROTUARIT
5.172,00 €
Il | PUNET E KUBEZAVE
6.755,00 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH
11.927,00€

Kontrata nr.051/2018

51/82




PARAMASA DHE ?AR;ALL@GAR}‘A B RRUG?S Bi9

1=572m' @*5mT3m

PERSHKRIMI

NJESIA

SASIA

CMVIIM

SHUMA |

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

i1

incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetrore. Né
cmim 1é kalkulohet trasimi gjeodezik I vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari{ sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

572

0,2

e
]

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Ill dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

o Sy s

i.h.)
[}
e}
th

523,25 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes ne bazamentin e
rruges dhe te trotuarit

572,00

2,00€

1.144,00 €

1,4

Furnizimi transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik
me peshé& 300 gr/m? dhe shtruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré.

m2

3.099,00

0,90€

2.789,10 €

NENTOTALI:

4.570,75 €

i

| PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

+

|

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gqé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2365,92

5,00€

11.829,60 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gqé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1.774,44

7,00€

12.421,08 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet té arrijé koficientin mbi 900KN/cm”.

887,22

7,50€

6.654,15 €

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

8,00

25,00€

200,00 €

METOTALL:

31.104,83 €

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT

\UJ
o

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit @ 0-16 mm, m

¢

trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te je
8cm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhe
te jet me cilsi t&¢ mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares 1 rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fugi ne baze te rregullave te
komunikacionit.

+
i
.

Il

.
e

=

3.095,00

Lo

o]

£

¢ty

24.792,00 €

3,2

OE &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t&¢ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t&€ merren
sipas normave profesionale né& prezencé (&€
Menaxherit t& Kontratés.

cope

8,00

25,00 €

200,00 €

NENTOTALI:

24.992,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARI B1S

Py PERSHKRIMI MIESIA SASIA CVITMI SHUMA
¥ | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
51 nga tiefom me‘dimensione 18X24 cm.Gu»rﬂé? duhenl fa m’ 101200 5 50
’ ken t& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosien ‘ ’ 5.566,00 €
e instalimeve.
- Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve . 53 13 50 00%
> | me beton i klasés C-20/25 ™ e AV 1062,60€
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore '
53 | nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave m 1.171,00 3,00¢€ 3.513.00 €
dhe standardeve né fugi pér k&té lloj pune. ’
4 Furnizimi, transporti dhe betonimi | skajoréve R 5 70 50.00€
>% | me beton i klasés C-20/25 m / 00 1.053,90 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5,5 | 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né komplet m3 91,50 8,00€ 739 00 £
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me ’
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
5,6 ' o 2 1.830,00 7,50€
’ parashihet mbushja e fugave me zhavor t€ imét, m 13.725,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
NETOTALI: | 25.652,50 €
B REKAPITULIMI B19 -
| PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME 4.570,75 €
i PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 31.104,83 €
! PUNET E ASFALTIT 24.992,00 €
Vv PUNET E KUBEZAVE 25.652,50 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH
S 86.320,08 €

Kontrata nr.051/2018

54/82




—S%m %}—Sm% Sm
PERSHKRIMI

NIESIA

[PARAMASA DHE PARAIL OGARI E RR‘UGES e

SASIA

CMIMI

PUNET TOKESORE TE PERGHTHSHME

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fZik i reperéve & rrjetés shtetrore. Né
cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari( sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

L
o
00

119,60 €

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat lil dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

523,25 €

13

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes ne bazamentin e
rruges dhe te trotuarit

572,00

1.144,00 €

1,4

Furnizimi,transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik
me peshé 300 gr/m? dhe shiruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré.

mz

3.250,00

2.925,00 €

il

NENTOTALI:

4.711,85 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2491,2

5,00€

12.456,00 £

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré qé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1.868,40

7,00€

13.078,80 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té& zhavorit. Ngjeshja
duhet té arrijé koficientin mbi 900KN/cm?.

934,20

7,50€

7.006,50 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

8,00

25,00€

200,00 €

NETOTAL:

32.741,30 €

Kontrata nr.051/2018

55/82




PUNET E ASFALTIT

(3]
I

Furnizimi, transporti dhe ‘vpndosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit & 0-16 mm, me
trashesi duke yczrsh edhe n;jf@hjw duhet te

8cm, agregati T perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t&¢ mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares i rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fugi ne baze te rregullave fte
komunikacionit.

3.250,00

8,00 €

26.000,00 €

3,2

OF é&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t&€ merren
sipas normave profesionale né prezencé (&€
Menaxherit t&€ Kontratés.

cope

8,00

25,00 €

200,00 €

NENTOTALI:

26.200,00 €

Kontrata nr.051/2018

56/82




TROTUARI B18

£h PERSHKRIMI NJESIA SASIA CMIMI SHURMA
Iy | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e guréve anésore
41 nga ‘?e‘roni me‘dimensiome 18424 cmaGu‘r‘éf duhen~ Ta m 1 150.00 5 50g
’ ken t& hapur viimen me gyp & 75mm pér vendosien / ’ 6.32500¢€
e instalimeve.
p Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve . JUR . ‘
%2 | me beton i klasés C-20/25 ™ 60,38 | 2000 1.207,50 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore '
4,3 nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave m 1.230,00 3,00€ 3.690,00 €
dhe standardeve né fugi pér kéte lio] pune.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve ,
4% | me beton i klasés C-20/25 m 55,35 20,00¢ 1.107,00 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
4,5 | 5¢cm. Zhavori duhet té shtrihet né  komplet m3 97,00 8,00€ 776,00 €
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me ’
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
4,6 . . ’ . 2 1.940,00 7,50¢€
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, m 14.550,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
NETOTALI: | 27.655,50 €
REKAPITULIMI B18
! PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME 4.711,85 €
I PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 32.741,30 €
1 PUNET E ASFALTIT 26.200,00 €
v PUNET E KUBEZAVE 27.655,50 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH
91.308,65 £

Kontrata nr.051/2018

57182




PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B17 L—591m’ b=5m 5

PERSHKRIMI

NJESIA

SASIA

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

11

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve t& rrjetés shtetrore. Né
cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari{ sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

(93]
(X8
fand

118,20 €

12

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gé&rmimi e terenit
duhet té béhet

523,25

1,00€

523,25 €

13

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes ne bazamentin e
rruges dhe te trofuarit

591,00

2,00€

1.182,00 €

14

Furnizimi,transporti dhe vendosja e xheotekstilit sinfetik
me peshé 300 gr/m? dhe shifruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi té kalkulohet pér metér katroré.

3.280,00

0,90€

2.952,00 €

NENTOTALI:

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

-

4.775,45 €

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2491,2

5,00€

12.456,00 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1.868,40

7,00€

13.078,80 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit t& zhavorit. Ngjeshja
duhet t& arrijé koficientin mbi 900KN/cm”.

934,20

7,50€

7.006,50 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

7,00

25,00€

175,00 €

NETOTALI:

32,716,300 €

Kontrata nr.051/2018

58182




PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavoer) me fraksion te agregatit & 0-16 mm, me

trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati 1 perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi 1€ mira dhe sasia e perberjies se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares i rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fugqi ne baze te rregullave te

komunikacionit.

3.280,00

8,00€

3,2

OE éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t&€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezencé (&
Menaxherit t&€ Kontratés.

cope

7,00

25,00€

175,00 €

NENTOTALI:

26.415,00 €

Kontrata nr.051/2018

59/82




TROTUARIBLY

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

PERSHKRIMI NJESIA SASIA CMIMI SHUMA
IV | PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi, fransporti dhe vendosja € guréve anésore
41 ngao t?efomi me.d&memsione 18X24 cmGuiéf duhexj ife o’ 1.263.00 5 50
! ken t& hapur viimen me gyo @ 75mm pér vendosien ! ¢ 6.946,50 £
e instalimeve,
o Furnizimi, transporti dhe betonimi | skajoréve . . .
“% | me beton i klasés C-20/25 m 66,31 20,00¢ 1.326,15 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
4,3 nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave m' 1.139,00 3,00€ 3.417.00 €
dhe standardeve né fuai pér k&té lloj pune. ’
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve 5
4% | me beton i klasés C-20/25 m >1,26 20,00¢ 1.025,10 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
45 | 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né komplet m3 95,50 8,00€ 264.00 €
siperfagen e planifikuar pér trasené e rrugés me ’
kubéza.
Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
40 parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét, m? 1.910,00 7,50¢ 14.325,00 €
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet sipas
Menaxherit té Kontratés
NETOTALI: | 27.803,75 €
7 REKAPITULIMI B17 ]

4.775,45 €

Il | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 32.716,30 €
i | PUNET E ASFALTIT 26.415,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 27.803,75 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 91.710,50 €

Kontrata nr.051/2018
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_ PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B16 L=357m b=5Sm+3m'

PERSHKRIMI

MNIESIA

SASIA

CMIMI

SHUMA

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

11

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve {é rrjetés shtetrore. Né
c¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari( sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

s
i
]

(-
NS

71,40€

1,2

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shiresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. Gérmimi e terenit
duhet té béhet

523,25

1,00€

523,25 €

13

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes ne bazamentin e
rruges dhe fe frotuarit

357,00

2,00€

714,00 €

1,4

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik
me peshé 300 gr/m? dhe shiruarja né téré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi té kalkulohet pér metér katroré.

1.930,00

0,90€

1.737,00€

3.045,65 €

| PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALI:

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
c¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1464

il

5,00€

7.320,00 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1.098,00

7,00€

7.686,00 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet té& arrijé koficientin mbi 900KN/cm?.

549,00

7,50€

4.117,50€

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalitit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

4,00

25,00€

100,00 €

NETOTALL

15.223,50%

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFALTIT

w
o

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltut
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit & 0-16 mm, me
trashest duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t€ mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
astalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
¢ hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares 1 rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fuqi ne baze te rregullave te
komunikacionit.

1.927,00

8,00€

15.416,00€

3,2

OFE &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t&€ dorézohet menaxherit té
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né& prezencé t&
Menaxherit t& Kontratés.

cope

4,00

25,00€

100,00 €

NENTOTALI:

15.516,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARIBI6

PERSHXRIMI

MIESIA SASIA

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e gureve angsore
nga betoni me dimensione 18X24 cm. Gurér duhen ta
ken 1& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosjen
e instalimeve.

3.509,00 ¢

4,2

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i klasés C-20/25

m? 33,50

669,90 €

4,3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave
dhe standardeve né fuqgi pér k&té lio] pune.

m' 730,00

3,00€

2.190,00 €

4,4

Furnizimi, dhe hetonimi i

me beton i klasés C-20/25

transporti

32,85

20,00€

657,00 €

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar pér trasené e
rrugés me kubéza.

m? 56,00

8,00€

448,00 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét,
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet
sipas Menaxherit té Kontratés

m? 1.120,00

7,50€

8.400,00 €

NETOTALI:

15.873,90 €

REKAPITULIMI B17

| PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME 3.045,65 €
Il | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 19.223,50 €
It | PUNET E ASFALTIT 15.516,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 15.873,90 €
TOTAL! PERFSHIRE EDHE TVSH 53.659,05 €
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[ PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGHS Bl5
1 I=359m' b=5mi3m’ . '

PERSHKRIM!

NJESIA

SASIA

MIEMI

L@

SHUMA |

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike
si dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetrore. Né
¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té
kaloj rruga dhe trotuari{ sipas projektit),si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

359

o
P

71,80 €

1,2

Gérmimi | kombinuar i dheut né kat Il dhe IV, pra
hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té
pérgaditet pér bazament té rrugés. GErmimi e terenit
duhet té béhet

rrrrr

523,25 €

1,3

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes ne bazamentin e
rruges dhe te tfrotuarit

359,00

718,00 €

1,4

Furnizimi,tfransporti dhe vendosja e xheotekstilit sinfetik
me peshé 300 gr/m? dhe shiruarja né teré sipérfagen
e ngjeshur.Cmimi t& kalkulohet pér metér katroré.

m2

1.920,00

1.728,00 €

NENTOTALI:

3.041,05 €

| PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1451,52

5,00€

7.257,60 €

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

1.088,64

7,00€

7.620,48 €

2,3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér
cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé te
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet t& arrijé koficientin mbi 900KN/cm?.

544,32

7,50€

4.082,40 €

2,4

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e
menaxherit te kontrates.

cope

8,00

25,00€

200,00 €

NETOTALI:

19.160,48 €

Kontrata nr.051/2018
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PUNET E ASFEALTIT

Furnizimi, transporti  dhe vendosja e  asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit @ 0-16 mm, me
trashes: duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
8cm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi € mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares i rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fuqi ne baze te rregullave te

komunikacionit.

1.914,00

8,00€

15.312,00 €

3,2

OE &shté obligativ pas pérfundimit t&€ Asfaltimit me
té cili do t& punohet rruga, t&€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t&€ merren
sipas normave profesionale né€ prezencé (&
Menaxherit t& Kontratés.

cope

8,00

25,00€

200,00 €

NENTOTALI:

15.512,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARI B15

PERSHKRIMI

SASIA

SHUMA

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anesore
nga betoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta
ken t& hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosjen
e instalimeve.

m' 757,00

5,50€

4.163,50 €

4,2

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i klasés C-20/25

m3 39,74

20,00€

794,85 €

4,3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave

dhe standardeve né fugi pér k&té lloi pune

m' 725,00

3,00€

2.175,00 €

4,4

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i klasés C-20/25

m?3 32,72

20,00€

654,30 €

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 4-8 mm). Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 5cm. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar pér trasené e
rrugés me kubéza.

m?3 55,20

8,00€

441,60 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té
betonit me trashési t = 8cm. Né trasené e formuar
nga skajorét kubézat duhet shtrihen dhe té
nivelizohen né ményré profesionale, si dhe té
parashihet mbushja e fugave me zhavor té imét,
duke iu pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit
té kontratés. Forma e kubézave zgjedhet
sipas Menaxherit té Kontratés

m? 1.104,00

7,50€

8.280,00 €

NETOTALI:

16.509,25 €

REKAPITULIMI B17

=

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

3.041,05 €
Il | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 19.160,48 €
| PUNET E ASFALTIT 15.512,00 €
IV | PUNET E KUBEZAVE 16.509,25 € _
TOTAL!I PERFSHIRE EDHE TVSH 54.222,78 €

Kontrata nr.051/2018
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. }?ARAMASA  DHE FARALL@GA& RRDGES B 4
1=588m' %‘*S;fiﬁgm ' ,

Ny PERSHKRIMI NIESIA SASIA Ciiv

! PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

incizimi dhe fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik | reperéve té rrietés shtetrore. Né ¢mim &€
1,1 | kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do té kaloj rruga dhe m' 588 0,2
trotuari{ sipas projektit),si dhe pércjellla e punimeve me
instrument gjeodezik

117,60€

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat il dhe IV, pra hegja e
1,2 shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér m> 523,25 1,00€
bazament té rrugés. Gérmimi e terenit duhet té béhet

523,25 €

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes ne bazamentin e ‘
1,3 rruges dhe te frotuarit m 588,00 2,00€ 1.176,00 £

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e xheotekstilit sinfetik
me peshé 300 gr/m? dhe shiruarja né téré sipérfagen m2 4.120,00 0,90€

14 e ngjeshur.Cmimi té kalkulohet pér metér katroré. 3.708,00 €

NENTOTALI: | 5.524,85 €

1l | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES : : { o

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 60-150mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
40cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
2,1 komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér m?3 2918,4 5,00€

.. . e 14.592,00 €
¢do shtresé duhet t€ ujitet miré, né ményré gé teé
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér 3

2.188,80 7,00€
¢do shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té m 8 /00 15.321,60 €
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit.

2,2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
15cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér |.

cdo shtresé duhet té ujitet miré, né ményré gé té m? 1.094,40 7,50¢ 8.208,00 €
arrihet dendésia e kompaktimit té zhavorit. Ngjeshja
duhet t& arrijé koficientin mbi 900KN/cm®.

2,3

OE eshte obligativ, para vendosjes se asfalltit duhet
te behet (A Testi ) | ngjeshmerise. Mostra duhet te
merren sipas normave profesionale ne prezencen e cope 7.00 25 00€

4
2 menaxherit te kontrates. 175,00 €

NETOTALl: | 38.295,60£

67/82
Kontrata nr.051/2018



PUNET £ ASFALTIT

3,1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e asfaltit
(Bitozhavor) me fraksion te agregatit © 0-16 mm, me
trashesi duke perfshi edhe ngjeshjen duhet te jete t =
Scm, agregati I perdorur per punimin e asfaltit duhet
te jet me cilsi t& mira dhe sasia e perberjes se
bitumenit duhet te jete e mjaftueshme ne menyre ge
asfalti te jete mire 1 lidhur dhe jo poroz. Ne momentin
e hudhjes ne veper gjate cikleve fillestare te ngjeshjes
materiali duhet te kete temperaturen 130°C. Si dhe
duhet te realizohet shiriti ndares i rruges per te gjithe
gjatesine e rruges me nje gjeresi standarde ne baze te
standardeve ne fugi ne baze te rregullave te
komunikacionit.

4.115,00

8,00€

(A2
(R

920,00 £

3,2

OE é&shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t€ merren
sipas normave profesionale né prezenc€ té
Menaxherit € Kontratés.

cope

7,00

25,00€

175,00 €

NENTOTALI:

33.095,00 €

Kontrata nr.051/2018
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TROTUARI B14

I
5
e
4%
=

?ERM;&“ NJES! CIMIEMI

i1

1UMA

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve anésore
nga betoni me dimensione 18X24 cm.Gurét duhen ta o 1184 00 5 50€
ken té hapur viimen me gyp @ 75mm pér vendosien B T
e instalimeve.

6.512,00€

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i klasés C-20/25 16 20,00€

EA VS

1.243,20 €

4,3

Furnizimi, transporti dhe vendosia ¢ guréve anésore
nga betoni me dimensione 8X20 cm sipas normave m 1.317,00 3,00€
dhe standardeve né fugi pér k&ié lloj pune.

3.951,00 €

4,4

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve

me beton i klasés C-20/25 m? 59,27 20,00¢

1.185,30€

4,5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 4-8

m). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 5ecm. Zhavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar pér trasené e
rrugés me kubéza.

m? 98,00 8,00€

784,00 €

4,6

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave té betonit me
trashési t = 8cm. Né trasené e formuar nga skajorét kubézat
duhet shtrihen dhe té nivelizohen né ményré profesionale, si
dhe té parashihet mbushja e fugave me zhavor t& imét, duke iu
pérmbajtur rekomandimeve té menaxherit té kontratés.
Forma e kubézave zgjedhet sipas Menaxherit té Kontratés

m? 1.960,00 7,50€

14.700,00 £

NETOTALL:

28.375,50 €

REKAPITULIMIB17 - [

PUNET TOKESORE TE PERGJITHSHME

5.524,85 €
i PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 38.296,60 €
i PUNET E ASFALTIT 33.095,00 €
v PUNET E KUBEZAVE 28.375,50 €
TOTALI PERFSHIRE EDHE TVSH 105.291,95 €
E "fPunet e nerit] eve te pusetave né rruget egzistuse te Elektrikes o ]
Ngritja e pusetave t& elektrikes egzistuse duhet t& N
L1 béhet ngritja me beton deri né nivel t& asfaltit cope 273,00 30,00 € 8.190,00 €
Furnizimi transporti montimi kapakéve prej gize né
1.2 | pusetat ku mungojné, me peshé mbajtse 40t. Kapaket | copé 65 70.00 € 4.550,00 €
duhet té kené mboshkrimin e Elektrikes ’
Nentotali ' 12.740,00 €
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NDERTIMI I UJESIELLESIT Ni: HADE TE RE PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Poz | Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia ggg?: Viera -€
L Punét péregaditore
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve t& rrjetés shtetrore. N& ¢mim
1,1 | t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj m . 0,20 € 669,60 €
e e . i : 3.348,00
rrjeti 1 ujésjellési si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik
1. Punét pregaditore: 669,60 €
2 | Punét e dheut ,
Germimi me makiné né tokén e kategorisé I1I dhe IV.
Hapja e trases do shfrytézohet pér t€ gjitha punimet e
nevojshme ndérsa né ¢mim t& llogaritet vetem kosto i
2.1 | pér kanalin e rrjetit t& ujésjellésit mé gjerési b=0,60m m’ 337478 1,00 € 3.374,78 €
dhe thellési minimale h=1,40 m por sipas profileve 2
gjatésore. Hapja e kanalit duhet t& béhet me saktési
+3 cm
Mbulim i kanalit me dheun e germuar me, ngjeshje 3
22 nen shtresa 25¢cm m 2.651,62 0,50€ 132581 ¢€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés
. | nén, rreth dhe mbi gypat e ujésjellésit, fraksion 0-16 5
23 mm Ngjeshja t& b&het sipas normave DIN, DPr m 723,17 4,00€ 2.892,67¢€
103%
Ngarkimi dhe transporti i dheut te germuar ne deponi
2.4 | te qytetit ose ne vendin ku e cakton organi mbikqyres m’ 1,00 € 723,17 €
. 723,17
deri L=5km
2. Punét e dheut: 8.316,43 €
3 | Punét e betonit dhe armaturés .
Ndertimi 1 pusetes kyqése sipas planeve
ekzekutive.dimensionet dhe gjeometria e pusetes te
3.1 | pershtatet me montimin e pjeseve fazonike.me qmim | copé 1.00 200,00 € 200,00 €
te llogaritet edhe kapaku i metalit me peshé mbajtese ’
40t (2.0X1.5X1.4)
Ndertimi i pusetave né rrjetin e ujésjellsit sipas
planeve te dizajnuara né situacion me diameter i
3.2 01200mm,ne gmim éshté i parapar edhe kapaku me cope 20,00 150,00 € 3.000,00 €
peshé mbajtse 40t, me mbishkrimin e ujésjellsit
3. Punﬁt ¢ betonit dhe 3.200,00 €
armatures.
4 | Punét instaluese dhe montuese . |
Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE 100, . Montimi behet me saldim
balloré dhe sipas nevojés me elektro-saldim. Né ¢mim té llogariten edhe kthesat Ofro emrin e prodhuesit:
horizontale te gypit
4.1 | PE 100, ©160/PN 10bar. m 1.514.00 9,70 € 14.685,80 €
472 | PE 100, @110/PN 10bar. m 470,00 4,60 € 2.162,00 €
43 | PE 100, ’@90/PN 10bar. m 300,00 3,15€ 945,00 €
44 | PE 100, ¥63/PN 10bar. m' 1,60 € 1.702,40 €
70/82
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1.064,00

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tubave pér

[N-

| drenazh @ 110 pér puseta 18 ujésjellésit . B 90,00 00°€ 180,00 €
Furnizimi,iransporti  dhe instalimi 1 pjeséve fazonike nga
4.6 | materiali i gizeés, GGG 40, nEpér nyje sipas planit te nyjeve dhe Ofro emrin e prodhuesit:
skicave instaluese dhe montuese dhe detaleve 1€ pusetave:
4.6.1 | Teleskop pér valvolé PE © 75 copé 20 20,00 € 400,00 €
4.6.2 | Kapak pér teleskop copé 20 5,00 € 100,00 €
. | Adapter fllansha @ 75 (komplet duke pértshiré i -
463 Adag‘terin,, Flanshén dhe goﬁnén igoluese) PN?O cope g 15,00€ 135,00€
4. 6.4 | Lidhése (muf) elektrosaldues @ 160 PN 10 copé 31 9,00 € 279,00 €
4.6.5 | Lidhése (muf) elektrosaldues @ 110 PN 10 copé 10 8,00 € 80,00 €
4.6.6 | Lidhése (muf) elektrosaldues & 90 PN 10 copé 8 7,00 € 56,00¢€
4.6.7 | Lidhése (muf) elektrosaldues @ 75 PN 10 copé 69 5,00 € 345,00 €
4.6.8 | Lidhése (muf) elektrosaldues & 63 PN 10 copé 128 4,00 € 512,00 €
4.6.9 | Valvolé polietilent © 160 PN 10 copé 8 250,00 € 2.000,00 €
4.6.10 | Valvolg polietileni @ 110 PN 10 copé 3 130,00 € 390,00 €
4.6.11 | Valvolé polietileni @ 90 PN 10 copé 3 100,00 € 300,00 €
4.6.12 | Valvolg polietileni © 75 PN 10 copé 20 100,00 € 2.000,00 €
4.6.13 | TPE © 160/160 PN 10 copé 4 40,00 € 160,00 €
4.6.14 | T PE © 90/90 PN 10 copé 1 25,00 € 25,00 €
4.6.15| TPE @ 75/75 PN 10 copé 20 14,00 € 280,00 €
4.6.16 | TPE © 160/110 PN 10 copé 4 70,00 € 280,00 €
4.6.17 | TPE © 160/90 PN 10 copé 2 55,00 € 110,00 €
4.6.18 | Redukues PE © 160/110 PN 10 copé 3 30,00 € 90,00 €
4.6.19 | Redukues PE © 75/63 PN 10 copé 40 10,00 € 400,00 €
4.6.20 | Kthesé 90° PE 363 PN 10 copé 26 10,00 € 260,00 €
4.621 | Gjysém lidhése polirak @ 75 PN 10 copé 11 18,00 € 198,00 €
4.6.22 | Qafore mekanike nga PE @ 160/75 PN 10 copé 13 15,00 € 195,00 €
4.6.23 | Qafore mekanike nga PE @ 110/75 PN 10 copé 7 15,00 € 105,00 €
Punimi dhe montimi 1 shkalléve metalike prej
4.6.24 | armaturés © 20mm, ngjyrosja me minium dhe njé | copé 40 1,00 € 40,00 €
shtres€ ngjyré.
Hidrantét DN 80 jané té destinuar pér pérdorim té ujit
t& pijes dhe ujit té pap&rpunuar nga rrjeti i furnizimit
me ujé, me presion maksimal prej 16 Bar. Trupi 1
hidrantit prodhohet nga GGG — ¢eliku i derdhur. Gypi
¢ lidhet me mbéshtjellésin e poshtém, koka e -
4.6.25 gidrantit, unazat dhe doJr'éza — prodﬁohen nga celiku 1 cope 10 20,00€ 200,00 €
nxehté i galvanizuar. Mbyllésit né lidhje dhe kapakét
— alumini, boshti — metal antikorroziv, drenazhi PE,
mbyllési — NBR gomé, kapak antikorroziv — EP
ngjyré pudér RAL 5005.
Ndertimi i pusetave né rrjetin e ujésjellsit sipas
laneve te dizajnuara né& situacion me diameter N
4.6.26 %1200mm,ne qnfim gshté 1 parapar edhe kapaku me cope 10 150,00€ 1.500,00€
peshé mbajtse 40t, me mbishkrimin Hidrant
L 697 Ndex:timi I ventilave t& ajrimit me t&€ gjitha pjesét COpE 5 45,00 € 90,00 €
perciellse
4693 Fg}*nizimi dhe mqnjtimi I ventilave l€shuesé né pjesét COpE 5 25.00 € 50,00 €
mé te ulta t& sistemit
4. Punét instaluese | 30.955,20 €
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diremoniuese;

Punét e kygjeve té ujésjellsit

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 gypit PE ©32mm
pér kygjen e parcelave

ey ' on L 10
U32mm m 2.400,00 0,80 € 1.520,00 €
59 Qafore “meakamke nga PE ©63/32mm, me t€ githa copé 7.00 € 2.450,00 €
pjeset pércjellse 350,00
513 Qafore flqe}(anlke nga PE ©160/32mm, me t& gjitha copé 40,00 € 2.000,00 €
pjeset pércjellse 50,00
54 Ventila t& ujité pér mbylljen e gypave né secilen ) 4.00 € 1 600.00 €
) parcel @32mm cope 400,00 ’ 7
Gérmimi 1 kanalit pér vendosjen e gypit @32mm pér
largimi e gypit nga rruga dhe trotuai pér kyqgjen e
5.5 | parcelave ku planifikohen te kygen rrethé 500 m? 1,00 € 1.728,00 €
i 1.728,00
parcela me nga 6m gyp, thedhsia mesatare duhet te
arrji€ 1.0m
Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi )
5.6 e, m 1.440,00 0,50 € 720,00 €
Ngarkimi dhe transporti i dheut t¢ germuar(tepért) né
5.7 | deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi m’ 1,00 € 345,60 €
. .. o 345,60
mbikqyrés ne largesi deri né Skm.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né
5.8 | fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja né m? 4,00 € 1.382,40 €
- . 345,60
shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit.
5.9 | Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar. m? 1.382.40 0,50 € 691,20 €
: Subtotali: 5 12.837,20 €
6 | Punét tjera ' L
Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit
6,1 | sinjalizues me fije metalike 20 cm mbi tubin e m' 0,20 € 669,60 €
o ) 3.348,00
ujésjellesit .
Testimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit t& seksionit \
62| 4.1 né pérputhshméri me kushiet teknike. m | 33g00 | PO0€ | 334800€
Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit té \
63 | eksionit 4.1 né pérputhshméri me kushtet teknike. m | g0 | O0VE | 1.674.00€
, 5. Punét tjera; ’ 5.691,60 €
REKAPITULLIM
1 Punét pérgaditore 669,60 €
2 Punét e dheut 8.316,43 €
3 Punét e betonit dhe armaturés 3.200,00 €
4 Punét instaluese dhe montuese 30.955,20 €
5 Punét e kyqjeve té ujésjellsit 12.837,20 €
6 Punét tjera 5.691,60 €
Néntotali: | 61.670,03 €
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NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKALFE (ujérave t8 zeza)-PARAMASA DHE PARALLOGARIA |
My, | Pérshhkrimi i punéve dhe materialeve niésia sasia G
njési-€

totaki-£

i Punét pérgaditore

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik 1 reperéve t€ rrjetés shtetrore. N& ¢mim
1,1 | t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t&€ kaloj m 366271 0,20 € 732,54 €
rrjeti 1 kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve T
me instrument gjeodezik

Subtotali:1 732,54 €

[

Puneét tokésore
Gérmimi 1 kanalit pér kolektorét kryesor dhe
2.1 | sekondaré né kat. III-IV mé& making mé gjérési sipas m’ 14.064.81 1,00 € 14.064,81 €

normave dhe standardeve.

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
2.2 | béhet me pahi té parapara sipas normave pér kété lloj m 1,00 € 3.662,71 €
v ox .. . 3.662,71
pune, né t& dy anét ¢ kanalit.
53 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi )
~ | +lem. T ]2.930,17
Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar(tepért) né
2.4 | deponi te gytetit ose né vendin ku e cakton organi m? 1,00 € 1.336,48 €
. N o 1.336,48
mbikqyrés ne largesi deri né Skm.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né
2.5 | fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja né m? 4,00 € 534592 €
_— . 1.336,48
shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit.

0,50 € 1.465,08 €

2.6 | Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar. m? 12,728 33 0,50 € 6.364,16 €

2.7 | Largimi i ujérave néntok&sore me pompa. paushall 1.00 1'OO€O’OO 1.000,00 €
| Subtotali: 2 33.239,17 €
3 Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tubave t&
3.1 | brinjézuar PE SN4 pér kolektorét kryesor dhe
sekondaré
3.2 | PESN4 © 200 m 1.343.48 3,00 € 4.030,44 €
3.3 | PESN4 0250 m 2.031.23 4,50 € 9.140,54 €
34 | PESN4 @315 m 288,00 7,00 €‘ | 2.016,00 €

Silibtﬂtali: 3

15.186,98 €

4 Punét e betonit o

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér

4,1 | pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 m’ 1604 40,00 € 1.449,60 €
d=20cm ’

49 F'urnizim}, at‘ransp‘orti.dhe Venéosja e betonimit pér e 30,00 € 453,00 €
kineta m& pérpunim sipas detalit. 15,10
Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubave (pér

4.3 | puseta) prej betonit t€ armuar ©1000/1000mm | copé 579 50,00 € 26.425,00 €
(elemente t& parafabrikuara).

73/82
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Furnizimi transporti dhe montim 1 konuseve pér
puseta prej betonit ©@1000/700/600mm (elemente 1€
parafabrikuara).

copé

»—
U
it

[\
wn
O
o]
(O]

Punimi dhe montimi 1 shkalléve prej armatu
né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje

antikorrozive.

copé

{

1817

4.6

Furnizimi transporti montimi  dhe betonimi 1
kapakéve prej gize me peshé mbajtse 40t. Né ¢mim t&€
logaritet edhe betonimi 1 kurorés prej betonarmesé C-
25/30.Kapaket duhet t€ kené mboshkrimin e
Kanalizimit fekal

copé

151

80,00 €

12.080,00 €

| _ Subtotali; 4

47.444,20 €

Punét e kyqjeve ¢ kanalizimit

5.1

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tubave t&

brinjézuar PE SN4 pér kyqjen e parcelave
PESN4 © 200 ‘

3.000,00

3,00 €

9.000,00 €

5.2

Gérmimi i kanalit pér vendosjen e gypit ¥ 200mm
pér largimi nga rruga dhe trotuai pér kygjen e
parcelave  ku planifikohen te kygen rrethé 500
parcela me nga 6m gyp, thedhsia mesatare duhet te
arrji€ 3.0m

m3

8.640,00

1,00 €

8.640,00 €

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi t& parapara sipas normave pér kété loj
pune, né t& dy anét e kanalit.

3.000,00

1,00 €

3.000,00 €

5.4

Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi
+lcm.

2.400,00

0,50 €

1.200,00 €

5.5

Ngarkimi dhe transporti 1 dheut t&€ germuar(tepért) né
deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés ne largesi deri né Skm.

1.058,00

1,00 €

1.058,00 €

5.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né
fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja né
shtresa 30cm deri n€ kuoten e terrenit.

1.058,00

4,00 €

4.232,00 €

5.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar.

7.582,00

0,50 €

3.791,00 €

 Subtotali: 5 | 30.921,00 €
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% Punét e ngritjeve t& pusetave né€ rruget egzistuse t€ kanalizimit Fekal
Ngritja e pusetave t& kanalizimit Fekal egzistus duhet 1
t& béhet ngrifja deri né mivel (& asfaltit né ké&té
61 pozicio;z Quh@tt@ j‘kjg%ﬁ@ ?1jekja . konusit dhe copé o 45.00 € 5.400,00 €
vendosja e gypit€ t& parafabrikuar ¢ 1000mm dhe 120,00
kthimi I konusit t€ vjetér ku parashihet ngritja e
pusetave prej 0.70-1.0m
Betonimi dhe ngritja e kapakve egzistes. N& ¢mim t&
6,2 | llogaritet edhe betonimi 1 kurorés prej betonarmesé C-|  copé 20,00 € 2.400,00 €
120,00
25/30.
Furnizimi transporti montimi dhe betonimi 1
kapakéve prej gize né pusetat ku mungojné, me peshé
6.3 | mbajtse 40t. N& ¢mim t&€ llogaritet edhe betonimi 1| copé 10 100,00 € 1.000,00 €
kurorés prej betonarmesé C-25/30.Kapaket duhet t&
kené mboshkrimin ¢ Kanalizimit fekal
' Subtotali: 6 | 8.800,00 €
Rekapitullimi
1 | Punét pérgaditore 732,54 €
2 | Punét tokésore 33.239,17 €
3 | Punét montuese 15.186,98 €
4 | Punét e betonit 47.444,20 €
5 | Punét e kygjeve té kanalizimit 30.921,00 €
6 | Punét e ngritjeve t& pusetave né rruget egzistuse t&€ kanalizimit Fekal 8.800,00 €
Néntotali : 136.323,88 €
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NDERTIMII KANALIZIMIT ATMOSFERIK-PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1=2954.04m B=0.8-1.0m © 800-500-400-315-250mm

Mr. | Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia g%%i%m totali-€
njési-€
i | Punét pérgaditore ;
Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve t& rrjetés shtetrore. N& ¢cmim
1,1 | t& kalkulohet trasimi gjeodezik 1 vijave ku do t& kaloj m 590,81 €
L C . o e i 2.954,04 0,20
rrjeti 1 kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve
me instrument gjeodezik
Subtotali: 1 590,81 €
2 Punét tokésore ————J—.——”ﬁ—{
Gérmimi 1 kanalit pér kolektorét kryesor dhe
2.1 | sekondaré né kat. I[II-IV mé& makingé mé gjérési sipas m 8.507.64 1,00 € 8.507,64 €
normave dhe standardeve.
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
2.2 | béhet mé Pahl té parapara sipas normave pér ket lloj m 2.954,04 1,00 € 2.954,04 €
pune, né t€ dy anét e kanalit.
Planifikimi i fundit t€ kanalit me doré me saktesi )
23 | stem, ™| 536323 | o0s0e | 1I81.02€
Ngarkimi dhe transporti 1 dheut t&¢ germuar(tepért) né
. R . : . 5
24 deppm t? qytetit ose né Ve“ndm ku e cakton organi m 2.552.29 100 € 2.552,29 €
mbikqyrés ne largesi deri né Skm.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit t& imté
2.5 | né fundin e kanal}t ?nash dhe mbi tub dhe ngjeshja né m 2.552.29 4,00 € 10.209,16 €
shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit.
. . . . .. . T e 3
2.6 | Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar. m 5.671.76 0.50 € 2.835,88 €
2.7 | Largimi i ujérave néntoké&sore me pompa. paushall 1,00 1.000,00 1.000,00 €
~ Subtotali: 2 29.240,62 €
3 Punét montuese .
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave & brinjézuar PE SN4
pér kolektorét kryesor dhe sekondarg
3.1 | PESN4 0250 m 975,42 450 € 4.389,39 €
3.2 | PESN4 © 315 m 084.57 7.00 € 6.891,99 €
3.3 | PESN4 0 400 m 238,75 10,00 € 2.387,50 €
3.4 | PESN4 0 500 m 334,19 15,00 € 5.012,85 €
3.5 | PESN4 0 800 m 41,11 45.00 € 18.949,95 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN4 pér kolektorét e grilave
26 = ' I
2.6 | PESN4 0 200 m‘ | 5.600,00 3,00€ 16.800,00 €
Subtetali: 3 . 54'431’63

p
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Punét e hetonit dhe armatuyes

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C-20/25

d=20cm dhe Armaturé rrjeté © 8mum /15/15cm t& dy

+
Zonat.
.

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé& p&rpunim sipas detalit.

m?

s
(o)

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubave (pér
puseta) prej betonit t€ armuar ©1000/1000mm
(elemente t& parafabrikuara).

copé

12.300,00 €

4.4

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit
t¢  armuar ©@315/1000mm  pér  pusetat e
ujémbledhésve.{elemente t€ parafabrikuara).

copé

18,00

5.760,00 €

4.5

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim 1
konuseve pér puseta prej betonit @1000/700/600mm
(elemente t& parafabrikuara).

COpé

82

25,00

2.050,00 €

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés ©20
né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive.

copé

820

1,80

1.476,00 €

4.7

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize,
me peshé mbajtse deri 40t N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30.Kapaket duhet t¢ keng
mboshkrimin e Kanalizimit Atmosferik

copé

82

80,00

6.560,00 €

4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér
ujébledhésat (prej gize), me peshé mbajtse 40t. N& ¢mim &
llogarohet betoni i kurores prej beton armesé C-25/30.

Punét e kygjeve té kanalizimit Atmosferik

copé

320

50,00

16.000,00 €

5.1

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tubave t&
brinjézuar PE SN4 pér kyqjen e parcelave

Subtotali: 4

- ; 46.232,08 €

PESN4 3200

3.000,00

3,00 €

9.000,00 €

52

Gérmimi 1 kanalit pér vendosjen e gypit & 200mm
pér largimi nga rruga dhe trotuai pér kyqgjen e
parcelave  ku planifikohen te kygen rrethé- 500
parcela me nga 6m gyp, thedhsia mesatare duhet te
arrji€ 2.0m

5.760,00

1,00 €

5.760,00 €

53

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi t& parapara sipas normave pér kété lloj
pune, né t&€ dy anét e kanalit.

3.000,00

1,00 €

3.000,00 €

54

Planifikimi 1 fundit t& kanalit me doré me saktesi
+lcm.

2.400,00

0,50 €

1.200,00 €

5.5

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar(tepért) né
deponi te gytetit ose né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés ne largesi deri né Skm.

1.058,00

1,00 €

1.058,00 €

W
[

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né
fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja né
shtresa 30cm deri né€ kuoten e terrenit.

1.058,00

4,00 €

4.232,00 €

L
ﬁ\,

Mbulimi dhe planifikimi i1 kanalit me dhe te gérmuar.

4.702,00 |

0,50 €

2.351,00€

_ Subtotali: 5 } 26.601,00 €
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5 Punét e ngritjeve té pusetave né rruget egzistuse t€ kanalizimit Atmosferik
Ngritja e pusetave t€ kanalizimit atmosferik egzistus
duhet t€ béhet ngritja deri né nivel t€ asfaltit né két&
£ pozicion duhet t& llogaritet hjekja e konusit dhe copt 1300.00 €
7% | vendosja e gypité t& parafabrikuar @ 1000mm dhe | ~ 5 66,00 50,00 € I
kthimi I konusit t& vijetér ku parashihet ngrifja e
pusetave prej 0.76-1.0m
Betonimi dhe ngritja ¢ kapakve egzistes. N& ¢mim t&
6,2 | llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C- | copé 66.00 30,00 € 1.980,00 €
25/30.
Furnizimi transporti montimi dhe betonimi 1
kapakéve prej gize né pusetat ku mungojné, me peshé
6.3 | mbajtse 40t. Né ¢cmim t& llogaritet edhe betonimi 1| copé 10 100.00 € 1.000,00 €
kurorés prej betonarmesé C-25/30.Kapaket duhet t€ ’
kené mboshkrimin e Kanalizimit Atmosferik
L ~ Subtotali: 6 } 6.280,00 €
Rekapitullimi
1 | Punét pérgaditore 590,81 €
2 | Punét tokésore 29.240,62 €
3 | Punét montuese 54.431,68 €
4 | Punét e betonit dhe armaturés 46.232,08 €
5 | Punét e kyqjeve t& kanalizimit Atmosferik 26.601,00 €
6 | Punét e ngritjeve té pusetave né rruget egzistuse t& kanalizimit Atmosferik 6.280,00 €

Néntotali :

163.376,19 €

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM

NDERTIMI I UJESJELLESIT NE HADE TE RE PARAMASA DHE

PARALLOGARIA 61.670,03 €
NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKALE ( ujérave (& zeza)-PARAMASA DHE
PARALLOGARIA 136.323,88 €
NDERTIMI I KANALIZIMIT ATMOSFERIK-PARAMASA DHE
PARALLOGARIA 163.376,19 €
PR | PROJEKTI I REALIZIMIT , . “ .
Punimi I projektit té realizimit duhet t& pérfshij
Rrugén, Trotuarin,Kanalizimin Atmosferik dhe Fekal, Ujésjellsin
. Né& kété pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike t& projektit 00
realizues ,ku parashihen prerja gjatesore dhe prerja térthore T 5.000,
1.1 gjitha kéto matje (Gjatésia ,nivelii gypave diametri i gypave komplet L £ 5.000,00 €
numyri 1 pusetave, ksh.) Té gjitha kéto matje duhet t& dorézohen
te AK. Materiali duhet te jeté projekt i shtypur (lidhje e fortg) 2
kopje dhe né formé elektronike CD.
Néntotali: 5.000,00 €
78/82
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REKAPITULLIMI I PERGIITHSHEM

513 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B13 L=143m' b=5+3m'

23.793,65 €

boch

PARAMASA DHE PARALLOGARI £ RRUGES B11 L=181.80m’ b=5+3rm’

32.242,78 €

B10 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B10 L=171m’ b=5m’

18.273,18 €

B9 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B9 1L=295.20m’ b=5+3m’
12.142,25 £

2P A E PARALLOGARI E RRUGES Bi2 L= "b= '
B1 ARAMASA DHE PAR AR UGES B12 L=336m’ b=5m+3m 53.882,90 €

A3 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES A3 L=531m' b=6m+3'

130.302,01 €

A5 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES A5 1218.82m' b=6+3m'

47.542,85 €

Al | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES A1 L=1092m' b=6+3m'

326.192,97 £

T1 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E TROTUARIT L=783.33m’ b=2m'

37.692,22 €

T2 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E TROTUARIT L=150m' b=4m’ 11.927,00 €
B19 | PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGES B19 L=572m" b=5m+3m’ 86.320,08 €
B18 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B18 L=598m" b=5m+3m’ 91.308,65 €
B17 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B17 L=591m' b=5m+3m’ 91.710,50 €
B16 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B16 L=357m" b=5m+3m’ 53.659,05 €
815 | PARAMASA DHE PARALLOGARI E RRUGES B15 L=359m"' b=5m+3m' 54.222,78 €

B14 | PARAMASA DHE PARALLOGAR! E RRUGES B14 L=588m" b=5m+3m’

105.251,95 €

E Punét e ngritjeve té pusetave né rruget egzistuse té Elektrikes

12.740,00 £

NDERTIMI | UJESIELLESIT NE HADE TE RE PARAMASA DHE PARALLOGARIA

61.670,03 €

MDERTIMI | KANALIZIMIT FEKALE ( ujérave té zeza)-PARAMASA DHE PARALLOGARIA

136.323,88 €

NDERTIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERIK-PARAMASA DHE PARALLOGARIA

163.376,19 €

PR PROJEKT! | REALIZIMIT

5.000,00 €

Totali

1.556.614,93 €
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Mirdstria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine 1 Ind
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Lloji i biznesit
BusinessType
Tip biznesa

Adresa
Address
Adresa

Data e inkorporimit -
Date of incorporation
Datum inicorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration
Datum registracije

03/03/2010
Data/Date/Datum

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

cepublika e Kosovés

10000 00NN
ST TT

Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Limited liability company

‘Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu

Repubiika e Kosovés,Gllagoc, Korroticg e Epérme
Republic of Kosovo,Glogovac,Gornja Karetica
Repubtika Kosova,Glogavac,Gornja Koretica

]

21/05/2007

16/12/2005
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Kontrata nr.051/2018

(N i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

Ermrti i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

BatuininiaEniniaisinEninNn
OO T T

inEniniaEnRaNeinindREansEninlinininintulnlisininduiuin

LAY cyﬁé' ‘ %3@

Nenshkrimi/Signature/Potpis
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NUMRL FISKAL:
7 FISKALNI BROJ:
- FISCAL NUMBER

' v‘ SIGNATURE AND STAMP OF kESPONSlBLE PERSON

Ky numér fiska

procedurat i ndryshuar dﬁe_ plotesual me nennin 7 te tigjit nr 03/L-071
‘(jvaj‘ fiskalni borj izdaje se od strane Poreska Administracije Kosova u skladu™sa;
Postﬁpcir}\a’," izmenjeno i dopujeno clanom 7 Zakona br.03/L-071

This ﬁséal numﬁér is issued by Tax. Administration of Kasovo, under th Article

{éshohet 'ngab Adxﬁinistrafa Tatimore e Kosovés bazuar D

FA OO

CERTIFIKATE E MUMR’ET F’ngé{;&é;

QERTEFHKAT FISKALNOG QRQWEA
S&ZAEM NUM%ER QEPTEFECA E

600061048 I

SH.PK/D.0L0 /LG

“Trasing Group ™ Shipk

‘GLLOGOC “KORROTICE.E EPERME ~

3001073069 ¢

/ < _ Yo

\\\& ‘,_\mu *Ths. g r/,«%

as amended and supplemented with the Article 7 of the Law No.03/:-071

' Vérejtje:

Kio ;ertif%kak do te peréoret nga personat fizik apo juridik me gelim te

r=oort1mu & detvr‘meve tatimore nda] ATK-5E.

Napomema

vO\’aJ certifikat Jpotrebvcc se od strane fizickih ili pravr\m lica radi njihove

vporesklb obaveza premu PAK-U,

Note:

Habilities to TAK.

-1 - KORIGJUAR G3-08-20309

identifikacije u postupcimia deklaracija,

sy

L]

11 of the Law No. 2004/48 On Tax Adminstrafion and Procedure,

TR Y P S STV P B oy G G g

identfikimit te tyre ne procedurat e:deklarimit,

pvtacvanja i pﬁja\_/ljénvja’

PEFEP

This cerin’:cane shall be used by physical and legal persons in order to identify themselves in procedures of filing, payments and reporting of tax
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Kontrata nr.051/2018



EMERTINIT I
MENAXHERIT TE PROJEKTIT

“TRASING GROUP” SHPK [ pérfagésuar nga z. Visar Berisha—Drejtor ligjor

Emérton menaxherin e projektit né fjalé ing. Dipl. Ndé&rt. Aglm Gjoshi

Tizulli | ptojektit: Nd&rtimi | rrugve né Lagien Hade e re
Mr.d Prokurirmit: OB514-18-6067-5-1-1

Nr | brendsh8m: 514 13051511

{dokumentat e tij : CV,Diploma ,kontrata e punés si dhe dokumentacioni pérkatés

giinden né dosjen e Bashkangjitur, }
Ingjinieri  lartépermendur do ti udh&heqé punimet sipas projektit dhe kontratés sé&

mundshme:

Trasing Group Sh.p.k.

Drenas 07.09.2018
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